
   

Deliberazione n. 66

C I T T À    DI   T R E C A T E 

PROVINCIA DI NOVARA
_________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  (PNRR).  APPROVAZIONE  AGGIORNAMENTO
PROSPETTO RICOGNITORIO E DI RICONDUCIBILITA’ DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E PRESA
D’ATTO STATO DI ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI.

L’anno duemilaventitre, il giorno venti del mese di Aprile, alle ore 17.00, la Giunta comunale, convocata nei 
modi prescritti, si è riunita nella consueta sala delle adunanze  in presenza ai sensi della propria 
deliberazione n. 79 in data 09.5.2022, esecutiva ai sensi di legge.

Presiede BINATTI FEDERICO

Dei componenti la Giunta comunale

Risultano: PRESENTE ASSENTE

BINATTI FEDERICO
SI

CANETTA ROSSANO NO

DATTRINO FORTUNATA SI

VARONE GIOVANNI NO

CRISCUOLO ROSA SI

PASCA ALESSANDRO SI

  Assiste il VICE SEGRETARIO SIGNORIS GIACOMINA.



OGGETTO:  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  (PNRR).  APPROVAZIONE
AGGIORNAMENTO  PROSPETTO  RICOGNITORIO  E  DI  RICONDUCIBILITA’  DELLA
DOCUMENTAZIONE  AMMINISTRATIVA  E  PRESA  D’ATTO  STATO  DI  ATTUAZIONE
DEGLI INTERVENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 198 in data 15.12.2022, avente ad
oggetto:  “PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  (PNRR)  E  PIANO
NAZIONALE COMPLEMENTARE (PNC). RICOGNIZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA  E  INDICAZIONI  IN  MERITO  ALL’INFORMATIVA”,  è  stata
effettuata una prima ricognizione degli atti amministrativi relativi a progetti del
PNRR, nei quali non era presente, in tutto o in parte, la necessaria informativa
di cui all’art.  34 del  Regolamento UE 2021/241 e fornite, ai  Responsabili  dei
procedimenti relativi a progetti del PNRR, le necessarie indicazioni da porre in
atto nell’adozione di successivi atti;

DATO ATTO, infatti,  che  l’art.  34  del  Regolamento  UE  2021/241  dispone  la  necessità  di
garantire  adeguatamente  visibilità  ai  risultati  degli  investimenti  e  al
finanziamento  dell’Unione  Europea  per  il  sostegno  offerto,  in  particolare
occorre  rendere  nota  l’origine  dei  finanziamenti  e  assicurarne  la  visibilità
diffondendo informazioni coerenti, efficaci e proporzionate, destinate a pubblici
diversi tra cui i media e il vasto pubblico, nonché occorre valorizzare l’emblema
dell’Unione Europea e rendere esplicito il riferimento al finanziamento europeo
e all’iniziativa Next Generation UE;

ACCERTATO che  la  rendicontazione  su  REGIS  delle  OO.PP.  finanziate  con  contributo
assegnato ai sensi dell’art. 1, comma 29, e seguenti della legge 27 dicembre
2019,  n.  160,  le  cui  risorse  sono  confluite  successivamente  nell’ambito  del
PNRR, necessitano di un atto di riconducibilità delle medesime al finanziamento
concesso dall’Unione Europea – Next Generation EU”;

VISTO il  Prospetto  ricognitorio  e  di  riconducibilità  della  documentazione
amministrativa,  che  si  allega  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale, con cui il Settore LL.PP. ha provveduto ad aggiornare le OO.PP. già
realizzate  e/o  in corso di  esecuzione  confluite nell’ambito del  PNRR M2C4 -
TUTELA  DEL  TERRITORIO  E  DELLA  RISORSA  IDRICA  nonché  gli  interventi
PADIGITALE2026  finanziati  nell’ambito  del  PNRR  M1C1  -  DIGITALIZZAZIONE,
INNOVAZIONE  E  SICUREZZA NELLA PA,  individuandone  gli  atti amministrativi
ritenuti essenziali;

RITENUTO, pertanto,  di  approvare  il  succitato Prospetto ricognitorio  e  di  riconducibilità
della documentazione amministrativa nonché di  prendere atto dello stato di
attuazione degli interventi ivi riportati;

RITENUTO, altresì,  al  fine di  un  controllo  puntuale  da parte  di  questa Amministrazione
Comunale  sullo  stato  di  attuazione/avanzamento  degli  interventi  finanziati
nonché  di  eventuali  futuri  interventi  la  cui  realizzazione  dovesse  essere



garantita  con fondi  PNRR,  di  disporre  ulteriori  e  successive  ricognizioni  con
cadenza almeno trimestrale; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Lavori  Pubblici, allegato alla
proposta di deliberazione ;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;

VISTI gli artt. 9, 10, 31 e 32 dello Statuto comunale;

CON votazione palese unanime

DELIBERA

1. di  approvare  il  Prospetto  ricognitorio  e  di  riconducibilità  della  documentazione
amministrativa, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, con cui
il  Settore  LL.PP.  ha  provveduto  ad  aggiornare  le  OO.PP.  già  realizzate  e/o  in  corso  di
esecuzione  confluite  nell’ambito  del  PNRR  M2C4  - TUTELA  DEL  TERRITORIO  E  DELLA
RISORSA  IDRICA  nonché  gli  interventi  PADIGITALE2026  finanziati  nell’ambito  del  PNRR
M1C1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA PA, individuandone gli atti
amministrativi ritenuti essenziali;

2. di prendere atto dello stato di attuazione degli interventi riportati nel succitato Prospetto;

3. di disporre, al fine di un controllo puntuale da parte di questa Amministrazione Comunale
sullo stato di attuazione/avanzamento degli interventi finanziati nonché di eventuali futuri
interventi  la  cui  realizzazione  dovesse  essere   garantita  con  fondi  PNRR,  ulteriori  e
successive ricognizioni da effettuarsi con cadenza almeno trimestrale;

4. di dare atto che la presente deliberazione, unitamente all’allegato Prospetto ricognitorio,
verrà pubblicato, a cura del Settore LL.PP., sul sito istituzionale del Comune di Trecate alla
Sezione  Albo  Pretorio  ed  Atti  (Attuazione  misure  PNRR)  nonché  nella  Sezione
Amministrazione Trasparente (Altri Contenuti-Attuazione misure PNRR).

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione palese unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  4°
comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.



COMUNE DI TRECATE

Pareri

95

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO
PROSPETTO RICOGNITORIO E DI RICONDUCIBILITA’ DELLA DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA E PRESA D’ATTO STATO DI ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI.

2023

Ufficio Servizi Tecnologici-Manutenzioni-Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/04/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Tecnologici-Manutenzioni-Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Simona Antichini

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
BINATTI FEDERICO

IL VICE SEGRETARIO
SIGNORIS GIACOMINA

Documento firmato digitamente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Trecate. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SIGNORIS GIACOMINA in data 27/04/2023
BINATTI FEDERICO in data 27/04/2023


